

1.	Nazwa kierunku	administracja
2.	Cykl rozpoczęcia	2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Ochrona informacji niejawnych

Kod modułu: admin_a1_40

1. Liczba punktów ECTS: 2

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
admin_a1_40_1	Dysponuje poszerzoną wiedzą na temat prawa administracyjnego w zakresie udostępniania informacji niejawnych oraz ograniczeń wynikających z ochrony informacji niejawnych.	K_W04	4
admin_a1_40_2	Dysponuje poszerzoną wiedzą na temat prawa administracyjnego, a także wiedzą na temat poglądów dotyczących struktur administracji publicznej w tym struktur organizacyjnych w zakresie ochrony informacji niejawnych.	K_W04	4
admin_a1_40_3	Zna nie tylko instytucje prawne postępowania administracyjnego ogólnego, ale także dysponuje pogłębioną wiedzą na temat postępowań szczególnych w tym postępowania w sprawie dostępu do informacji niejawnych, postępowań sprawdzających, których rezultatem jest poświadczenie bezpieczeństwa oraz postępowania sądownoadministracyjnego związanego z kontrolą powyższych postępowań	K_W06	4
admin_a1_40_4	Prawidłowo interpretuje i wyjaśnia zasady funkcjonowania i odpowiedzialności organów administracji w zakresie ochrony i udostępniania informacji niejawnych.	K_U04	4
admin_a1_40_5	Posiada umiejętność wykorzystania w praktyce pogłębionej wiedzy z zakresu prawa administracyjnego, postępowania administracyjnego oraz sądownoadministracyjnego i jest w stanie zaproponować rozwiązanie problemu związanego z informacją publiczną lub niejawną w administracji.	K_U09	5
admin_a1_40_6	Jest cennym pracownikiem na stanowiskach kierowniczych w administracji samorządowej, państwowej oraz instytucjach publicznych o zróżnicowanym charakterze (także sądach i prokuraturach).	K_K01	4
admin_a1_40_7	Posiada zdolność kierowania zespołem, a także organizowania jego pracy w bezpiecznych i zgodnych z prawem pracy warunkach zwłaszcza w zakresie obowiązku udostępniania informacji niejawnych i ochrony przed nieuprawnionym wyjawieniem tych informacji.	K_K02	5
admin_a1_40_8	Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, inspirowanie do tego innych.	K_K05	5

3. Opis modułu	
Opis	<p>Z założenia celem wykładu jest poszerzone zaprezentowanie podstaw prawnych oraz konstrukcji dostępu udostępniania informacji niejawnych oraz ich ochrony stanowiącej wyjątek od przyjętego w art. 61 Konstytucji RP prawa podmiotowego.</p> <p>Studenci uczestniczący w wykładzie zapoznają się ze źródłami prawa do informacji publicznej (krajowymi i międzynarodowymi), prawną regulacją udostępniania informacji i ochrony informacji niejawnych stanowiącej istotny element gwarantujący bezpieczeństwo publiczne, w tym postępowań sprawdzających.</p> <p>W ramach przedmiotu zostanie zaprezentowane m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pojęcie i formy udostępniania informacji niejawnych, - kompetencje służb ochrony państwa w zakresie ochrony informacji, - postępowanie kwestionujące nadanie klauzuli, - postępowanie kontrolne (zakres, przebieg, skutki), - zasady przeprowadzania postępowań sprawdzających, - formy ochrony informacji niejawnych.
Wymagania wstępne	Podstawy prawa administracyjnego i postępowania administracyjnego

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
admin_a1_40_w_1	Zaliczenie	Student odpowiada na piętnaście pytań testowych wielokrotnego wyboru sprawdzających nabytą podczas zajęć wiedzę. Pytania są tak skonstruowane, aby student musiał wykazać się umiejętnością logicznego myślenia i kojarzenia ze sobą różnych wiadomości pozyskanych w trakcie zajęć.	admin_a1_40_1, admin_a1_40_2, admin_a1_40_3, admin_a1_40_4, admin_a1_40_5, admin_a1_40_6, admin_a1_40_7, admin_a1_40_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
admin_a1_40_fns_1	wykład	Wykład wyjaśniający zasady udostępniania informacji ze wskazaniem problemów interpretacyjnych oraz proceduralnych. Studium przypadków. Wykład wyjaśniający zasady ochrony i udostępniania informacji niejawnych, ze wskazaniem problemów interpretacyjnych oraz proceduralnych. Studium przypadków.	15	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu i aktami prawnymi i orzecznictwem obejmująca samodzielne przyswajanie wiedzy teoretycznej i poszukiwanie rozwiązań problemów wskazanych na wykładzie	35	admin_a1_40_w_1